4/3-Wege-Proportionalventile
2-stufige Ausführung mit elektrischer Rückführung
Maximaler Betriebsdruck bis 350 bar (5000 psi)
KBHDG5V-5/7/8, 10 Serie
2 EATON Vickers  4/3-Wege-Proportionalventile V-VLDI-MC001-D  April 2005
Inhalt
Einführung
Allgemeine Beschreibung 3

KBHDG5V-7, 10 design
4 EATON Vickers  4/3-Wege-Proportionalventile V-VLDI-MC001-D  April 2005
Typenschlüssel
Ventil Typ
K – Proportionalventil
Integrierter Verstärker
B – Integrierter Verstärker
Serie “B”
Wegaufnehmer
H – Pilotventil und Hauptstufe
Steuerungsart
D – Wegeventil
Montage
G – Anschlussplatte
Funktionsweise
5 – Magnetbetätigt,
vorgesteuert
Nenndruck
V – 310 bar Größe 05
– 350 bar Größe 07
– 350 bar Größe 08
Anschlussbild
ISO 4401
5 – Größe 05
7 – Größe 07
8 – Größe 08
Kolbentyp
Siehe “Funktionssymbole” auf
Seite 5.
Durchflußwerte:
Bei ∆ p= 5 bar pro
Durchflußweg, zum Beispiel B
nach T. Den tatsächlichen
max. Volu- menstrom bitte den
Leistungsbereich-Diagrammen
entnehmen.
Symmetrische Kolben
Für KBHDG5V-5 Ventile:
2C100N – 100 Ltr/min
33C80N – 80 Ltr/min
5C85N – 85 Ltr/min
Für KBHDG5V-7 Ventile:
2C200N – 200 Ltr/min
33C160N – 160 Ltr/min
5C200N – 200 Ltr/min
Für KBHDG5V-5 Ventile:
2C375N – 375 Ltr/min
33C375N – 375 Ltr/min
5C375N – 375 Ltr/min
Asymmetrische Kolben
Angabe Index A (***N)

Eingangsimpedanz 47 kΩ
Spannungsbasis zum Anschluß B 18V (max)
Ventil-Freigabesignal für Typenschlüssel PH7 & PR7
Freigabe >8.5V (36V max)
Ausschalten <6.5V
Eingangsimpedanz 10 kΩ
7 pol. Anschlußstecker Anschlußbelegung
A Spannungsversorgung (+)
B Spannungsversorgung 0V und Masse
C Ventil Freigabe (PH7 & PR7)
D Steuersignal (+V oder Steuerstrom-Eingang)
E Steuersignal (-V oder Steuerstrom-Masse)
F Ausgang (siehe unten)
G Schutzleiter
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV):
Emission (10 V/m) EN 50081-2
Schutz (10 V/m) EN 50082-2
Schwellen Eingangsspannung 0V – 5C Kolben
(Minimale Spannung für Mindestdurchflußmenge) 0,25 V– 2C & 33C Kolben
Überwachungssignal (Anschluß F) ± 10V DC für volle Auslenkung des Kolbens
Ausgangsimpedanz 10 kΩ
PWM-Frequenz der  Leistungsstufe 10 kHz nominal
Eingangsverhalten bei Durchfuß P-A-B-T, �p = 5 bar pro
Durchfußweg; z.B. P-A : Zeit zur Erreichung des Eingangssignalsprungwerts:
KBHDG5V–5 0 bis 100% 24 ms
100% bis 0 23 ms
+90 bis –90% 35 ms
KBHDG5V–7 0 bis 100% 24 ms
100% bis 0 23 ms
+90 bis –90% 36 ms
KBHDG5V–8 0 bis 90% 31 ms
90% bis 0 31 ms
+90 bis –90% 49 ms
Reproduzierbarkeit, von Ventil zu Ventil (bei werkseitiger ≤5%
Grundeinstellung):
Volumenstrom bei 100% Steuersignal
Hysterese bei Durchfluß nach P-A-B-T <1% der Durchflußmenge
∆p = 5 bar pro Durchflußweg (P-A oder B-T)
Schutzart:
Elektrisch Schutz gegen Verpolung
Mechanisch IEC 144, Klasse IP67
Umgebungsluft-Temperaturbereich für max. Leistung: 0° C bis 70° C
Öl-Temperaturbereich für max. Leistung: 0° C bis 70° C
Min. Temperatur zur Einhaltung der Leistungsgrenzen –20° C bis +85° C
Lagerungs-Temperaturbereich –25° C bis +85° C
Relative Einschaltdauer Kontinuierliche Last (ED = 100%)
Gewicht:
Ventile mit Druckreduzierung KBHDG5V-5  ca. 10,15 kg
KBHDG5V-7  ca. 14,4 kg
KBHDG5V-8  ca. 17,05 kg
Ventile ohne Druckreduzierung
KBHDG5V-5  ca. 8,85 kg
KBHDG5V-7  ca. 10,1 kg
KBHDG5V-8  ca. 15,85 kg
Unterstützte Produkte:
Zusatz-Elektronikmodule (Hut-Schienenmontage nach DIN):
EHA-CON-201-A2* signal konverter Siehe katalog 2410A
EHD-DSG-201-A-1* steuer signal generator Siehe katalog 2470
EHA-RMP-201-A-2* rampen generator Siehe katalog 2410A
EHA-PSU-201-A-10 stromversorgung Siehe katalog 2410A
EHA-PID-201-A-20 PID Regler Siehe katalog 2427
D
CE
F B
GA
7EATON Vickers  4/3-Wege-Proportionalventile V-VLDI-MC001-D  April 2005